Universidade Estadual do Paraná

Credenciada pelo Decreto nº 9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E. de 05/12/2013
Recredenciamento pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019, publicado no D.O.E. de 14/08/2019

Campus de Curitiba II

EDITAL Nº 020/2025 – PPG-CINEAV

Homologação das Inscrições
Seleção de Bolsistas – Turma de 2025

A Comissão de Bolsas do Programa de Pós-Graduação em Cinema e Artes do Vídeo da
Universidade Estadual do Paraná (PPG-CINEAV/Unespar), no uso de suas atribuições legais e
regimentais,

TORNA PÚBLICA:

Art. 1º. A homologação das inscrições dos(as) candidatos(as) abaixo nominados(as) para participar
da seleção de bolsistas da turma de 2025 (PPG-CINEAV/Unespar).

Nome Completo Situação das Inscrições
Allan Constancio Clemente Deferida
Anthony dos Santos Silva Deferida

Camila Ferreira de Oliveira Deferida
Felipe Puchalski da Silva Fiedler Deferida

Hellen Cristina Araujo Porfirio Neto Deferida
Lein Machado Deferida

Natália Mühlemberg Araujo Deferida
Rebeca De Santana Matos Deferida
Rosana de Oliveira Moraes Deferida

Thiago Oliveira Siqueira Deferida
Tobias Bernardo Costa Deferida

Art. 2º - A análise documental apresentada pelos(as) candidatos(as) será realizada pela Comissão de
Bolsas do programa, que elaborará a classificação para a concessão de bolsas de acordo com os
critérios estabelecidos no edital nº 017/2025 – PPG-CINEAV.

Universidade Estadual do Paraná

Credenciada pelo Decreto nº 9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E. de 05/12/2013
Recredenciamento pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019, publicado no D.O.E. de 14/08/2019

Campus de Curitiba II

Curitiba, 06 de junho de 2025.

Pedro de Andrade Lima Faissol
Presidente da Comissão de Bolsas do PPG-CINEAV

		2025-06-06T09:51:01-0300